平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 ３月に発生いたしました東日本大震災の影響から、我が国の生産活動全体がある程度の期間に渡って停滞を余儀なくさ
れると想定しておりましたが、生産現場を中心とした懸命の努力により、当社も含め多くの製造業で当初の予定を大幅に上
回るピッチで生産設備の復旧が進み、それに伴い生産量も急速に回復いたしました。特に裾野の広い自動車産業におい
て、生産台数の回復が大幅に前倒しとなった影響が大きいとみられます。
 また、海外経済につきましても、欧州でのソブリン問題や中国等新興国におけるインフレ懸念等の不透明要因を抱えなが
らも、全体としては回復基調が続くと想定されますことから、我が国の生産活動回復に伴い輸出が増加し、企業収益の改

平成23年7月29日
各 位

上場会社名 日進工具株式会社
代表者 代表取締役社長 後藤 勇
（コード番号 6157）
問合せ先責任者 取締役管理部長 田島 寛
（TEL 03-3763-5672）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,170 160 165 90 57.54
今回修正予想(B) 2,780 390 405 225 144.94
増減額(B-A) 610 230 240 135
増減率(%) 28.1 143.8 145.5 150.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

2,410 377 399 232 151.28

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,085 495 505 285 183.98
今回修正予想(B) 5,635 790 810 460 295.31
増減額(B-A) 550 295 305 175
増減率(%) 10.8 59.6 60.4 61.4
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 4,977 794 834 426 277.50

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,975 165 95 62.01
今回修正予想(B) 2,350 375 210 135.28
増減額(B-A) 375 210 115
増減率(%) 19.0 127.3 121.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 2,201 381 225 146.50

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,250 500 290 188.03
今回修正予想(B) 4,775 790 455 292.10
増減額(B-A) 525 290 165
増減率(%) 12.4 58.0 56.9
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 4,558 792 402 261.84

善や設備投資の持ち直しに繋がることが期待されます。
 このような状況の変化を受け、当期の売上高が前回発表予想を１割程度上回るものと判断いたしました。また売上高の
増加に伴い、工場稼働率の向上等から利益面におきましても前回発表予想を上回ると見込まれますことから、第２四半期
連結累計期間及び通期の業績予想を修正するものであります。
 なお、個別業績予想の修正に関しましても、上記と同様の理由によるものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に
係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果と
なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、安定的な経営基盤の確保並びに事業展開のための内部留保を勘案しながら、業績に応じた利益還元を実施し
ていくことを基本方針としております。この基本方針に基づき、平成24年３月期の配当予想につきましては、上記業績予想
の修正を踏まえ期末配当金を１株当たり55円に修正させていただきます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年５月13日発表）

― 0.00 ― 36.00 36.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 55.00 55.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成23年3月期）

― 0.00 ― 50.00 50.00